conceptiones non intra uterum (ut intendit natura), sed in 

circumjacentibus foeminei corporis partibus locum habere. 

Ex organis in quibus vel foecundatur ovuluin (sit venia 

verbo) vel, jactis ciliis, nutritur et evolvitur, nomina ad 

varias ectopicarum pregnationum formas derivata sunt. 

Nullus hie sermo miscebitur de gestationibus quae in proprio 

loco fiunt, de his enim plura jam scripta sunt; multum tamen 

juvabit ea recolere quae de vera foeminei germinis natura et 

viis scripsit clarissimus, etsi anonymus, A. E. ('Disputationes 

Physico-Theologicae, Auctore A. E. S. T. D. Parisiis, apud 

Victor Palmd, Rue des Saints-Peres, 76 A. D. 1884.) 

Turn laudatus libellus non ita facile omnibus in promptu sit, paucas auc- 

toris sententias ex Disputatione I. C. Ill art. 2 desumptas, hicaddere juvabit. 

“ Foeminam itaque Deus Creator ad hoc sapienter disposuit, ut mater 

fieri valeat germen elaborando, foetum fovendo, edendo partum. Quare 

tribus praecipuis constant organa ad triplicem hunc scopum adipiscendum : 

testibus nempe, seu ovariis; utero, seu matrice, quae formam, ut aiunt, 

piri inversi simulat; et vagina, quae adinstar flaccidi canalis, ab uteri collo 

seu osculo, quod extremo suo interno amplectitur, per decimetrum circiter 

ad extra conducit, atque in vulvarn, seu partem organorum externam ter- 

minatur. 

“Testes muliebres . . non secus ac viriles testes habentur; ab his tamen, 

turn ratione fructus, turn ratione muneris sui et officii essentialiter discre¬ 

pant. Fructus . . ovula sunt, quae foemina a nativitate omnia et singula, 

licet innumera, in se recondita possidet (?), ac propterea eadem fovendi 

atque ad maturitatem perducendi munus ipsi incumbit. Ovula singula suas 

habent cellulas, seu Graafianas vesiculas, quae cum sensum in prima aetate 

omnino fugiant, a pubertatis anno, circiter duodecimo, maturescere succes¬ 

sive atque volumen suum augere incipiunt . . ovulum autem in matura 

etiam vesicula contentum, minutissimum manet, donee foecuudetur. . . 

“Nihilominus in minusculis hujusmodi ovulis nihil deest eorum, quae 

avium ova substantialiter constituunt. Habent, perinde ac ista, suum 

corpus luteum (yelk) necnon genninativam vesiculam cum macula germi- 

native ejusdem. . . 

“ Si jam de ratione quaeras et modo, quibus rupta semel Graafiana vesi¬ 

cula, ovulum ex ovario decidat, atque viam uterum versus petat, obvia min- 
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Quod autem ad ectopicos conceptus attinet, liis fere nomi¬ 

nibus designautur: 
Si dehiscente, aut compenetrata uua ex tenuissimis tex- 

turis quas quidam vesiculas, alii follicula Graafii nuncupant, 

praegnatio in ovario fiat, conceptio dicitur Ovariana, 

(Ovarian). 

Si in fimbriis quibus tuba fallopiana, quasi tentaculis, 

ovarium apprehendit, dicitur Ovario Tubalis (Tubo-ovarian.) 

Si in parte tubae quae a fimbriis ad uterum se porrigit, 

Ttibalis (Tubal pregnancy). 

Si in parte tubae quae intra uterum et in ipso uteri pariete 

jacet, Interstitialis (Interstitial). 

Si intra patulum ligamen (broad ligament) quo ovaria, 

tubae fallopianae atque uterus connectuntur et in propriis 

sedibus continentur, praegnatio dicitur Ligamentosa (Intra¬ 

ligamentous.) [Faveat lector benevolus barbaris vocabulis 

ignoscere. Nova medicorum inveuta absque uovis verbis 

vix exprimi possunt] 

Si tandem ovulum vel foecundatum fuerit vel, jam foe- 

cundatum, in abdominalem cavitatem prolapsum fuerit, et 

ibi creverit, praegnatio dicitur Abdominalis (Abdominal). 

Si in peritonei cavitatem deciderit, Peritonealis (Sub-peri- 

toneo-pelvic.) 

Paucae praeterea occurrunt praegnationes in cornu uteri 

bifidi, id est, uteri qui vel est geminus, vel dividitur in duas 

partes per injectam membranam ; aut etiam in sacco herniali; 

sed ex ultimis hisce formis nullae novae ambages oriri solent. 

ime erit responsio. Muliebres testes, hinc inde ad partem superiorem uteri 

per valida ligamina alligati, nullo tamen continuo ductu ad ejusdem inte- 

riora se referunt, 

. Hoc autem (accessus ad uterum) fieri certum est per sic dictas tubas 

fallopianas {fallopian tubes) quae veri oviductus sunt, ab superioribus 

uteri lateribus originem ducentes, atque per decimetri circiter longitudinem 

ad ovaria se extendentes, cum quibus tamen nonnisi fimbrio extremo nec- 

tuntur. Cum itaque res ita compositae sint cuique intelligere est ovulum 

a tuba fallopiana recipi minime posse nisi haec, licet flaccida, sponte, 

statuta hora, se erigens, ovarium amplectatur atque faucibus suis illud quasi 

liauriat. Quomodo jam hoc fiat, quis tubam singulis vicibus, quibus vesicula 

Graafiana aliqua ad maturitatem pervenerit, adsurgere et ovario se appli- 

carejubeat. Deus scit.” 
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His positis, liceat casuin proponere in quo praecipua dubia 

offenduntur, quae, ex ectopicis partubus orta, turn medici, 

turn etiam theologi illustrationibus indigent. Forsan baud 

absonum erit hie notare casum hunc non esse de industria